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Der CrossPolo Urban White Das Auto.

CROSS POLO

6 HOB - CP 500



Modelle

Modelle mit Ottomotor
CrossPolo „Urban White"

TSI
ISI

TSI
TSI

Getriebe
5-Gang
5-Gang

5-Gang

6-Gang

7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG

7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG

7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG

Modelle mit Dieselmotor

CrossPolo „Urban White" TDI
TDI
TDI
TDI

Getriebe
5-Gang
5-Gang
7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG
5-Gang

Türen

4
4

4

4

Türen
4
4
4
4

Leistung
kW (PS)
51 (70)
63 (85)
63 (85)
66 (90)
66 (90)
77 (105)
77 (105)

Leistung
kW (PS)
55 (75)
66 (90)
66 (90)
77 (105)

Kraftstoff-
verbrauch"
7,3/4,8/5,7
8,2/4,9/6,1
7,9/4,8/5,9
7,0/4,5/5,4

7,1/4,6/5,5
7,0/4,6/5,5
7,1/4,6/5,5

Kraftstoff-
verbrauch"
5,1/3,6/4,1
5,5/3,7/4,3
5,5/4,1/4,6
5,5/3,7/4,3

СОг-
Emission 2)
132
143
139
126
128

128
128

СОг-
Emission?)
108
113
119
113

Ausstattungsübersicht

Ausstattung des CrossPolo Urban White, zusätzlich bzw. abweichend zur Ausstattung des Polo Trendline
Exterieur und Räder - 4 Leichtmetallräder „Budapest" 7 ½ ] x 17 in Schwarz oder Weiß lackiert, Radsicherungen mit erweitertem Diebstahlschutz, Reifen 215/40 R 17

- Außenspiegelgehäuse in Schwarz lackiert und Türgriffe in Wagenfarbe
- Dachreling schwarz
- Entfall der Schriftzüge für die Modell- und Motorbezeichnung auf der Gepäckraumklappe
- Folienschriftzug „CrossPolo" auf den hinteren Türen
- Plakette „Urban White" auf der Gepäckraumklappe
- Karosserieabdeckung an Radlauf, Schweller und Tür
- Kühlergrill schwarz mit Chromleiste
- Seitenscheiben hinten und Heckscheibe abgedunkelt, zu 65 % lichtabsorbierend
- Stoßfänger in sportlichem Design, dreifarbig

Interieur - Ablagetaschen an den Rückseiten der Vordersitze
- Ausströmer, Schalthebelmanschette und Lichtdrehschalter mit Einfassung in Chrom matt
- Dachhimmel, Dachpfostenverkleidung, Haltegriffe und Sonnenblenden schwarz

Kraftstoffverbrauch in 1/100 km: kombiniert zwischen 6,1 und 4,1; COz -Emissionen in g/km: kombiniert zwischen 143 und 108• Kraftstoffverbrauch in 1/100 km: innerorts/außerorts/kombiniert
2) COz-Emission in g/km: kombiniert
3) Effizienzklassen bewerten Fahrzeuge anhand der CO,-Emissionen unter Berücksichtigung des Fahrzeugleergewichts. Fahrzeuge, die dem Durchschnitt entsprechen, werden mit D eingestuft.Fahrzeuge, die besser sind als der heutige Durchschnitt, werden mit A+, A, B oder C eingestuft. Fahrzeuge, die schlechter als der Durchschnitt sind, werden mit E, F oder G beschrieben.
Die angegebenen Preise inkl. 19% MwSt. sind unverbindliche Preisempfehlungen der Volkswagen AG ab Werk ohne Überführungskosten.
Alle aufgeführten Motoren entsprechen der Emissionsklasse Euro 5 und erhalten die grüne Feinstaubplakette.
Die Angaben der Ottomotoren zu Leistung und Verbrauch beziehen sich auf den Betrieb mit Super schwefelfrei ROZ 95 nach DIN EN 228. Kraftstoffqualität bleifrei mit ROZ 95 mit einem maximalen Ethanolanteil von
10 Prozent (EI0) ist grundsätzlich verwendbar. Detaillierte Informationen zur Verträglichkeit von EIO-Kraftstoffen finden Sie unter www.volkswagen.de oder unter www.dat.de/el0liste/el0vertraeglichkeit.
DSG®, TDI® und TSI® sind eingetragene Marken der Volkswagen AG und anderer Unternehmen der Volkswagen Gruppe in Deutschland sowie in weiteren Ländern.
Die Tatsache, dass ein Zeichen in diesem Dokument nicht mit ® versehen ist, kann nicht so ausgelegt werden, dass dieses Zeichen keine eingetragene Marke ist und/oderdass dieses Zeichen ohne vorherige schriftliche Zustimmung der Volkswagen Aktiengesellschaft verwendet werden könnte.
Unsere Fahrzeuge sind serienmäßig mit Sommerreifen ausgestattet. Seit dem 04.12.2010 sind Sie in der Bundesrepublik Deutschland gesetzlich verpflichtet,
Ihr Fahrzeug bei Glatteis, Schneeglätte, Schneematsch, Eis- oder Reifglätte mit M+S Reifen oder Ganzjahresreifen auszustatten. Ihr Volkswagen Partner informiert Sie gern.Alle Angaben entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen und basieren auf den Merkmalen des deutschen Marktes.

02 - Modelle und Ausstattungsübersicht - Der CrossPolo Urban White

Effizienz-
klasse 3)
D
E
D

D

Effizienz-
klasse3)

B

Preis in €
19.000,-
19.975,-
21.425,-
20.400,-
21.850,-

21.325,-
22.675,-

Preis in €
21.275,-
21.975,-
23.425,-
22.600,-



Ausstattungsübersicht

Ausstattung des CrossPolo Urban White, zusätzlich bzw. abweichend zur Ausstattung des Polo Trendline
Interieur
(Fortsetzung)

- Handbremshebelknopf in Chrom matt
- Handbremshebelgriff in Leder mit Ziernähten in Silbergrau
- Instrumente mit Zierringen in Chrom matt
- Lederlenkrad (3 Speichen) in gelochtem Leder mit Ziernähten in Silbergrau und Dekor in Chrom matt
- Instrumententafel geschäumt
- Mittelarmlehne vorn mit Ablagebox und ausklappbarem Becherhalter hinten
- Pedale in Alu-Optik
- Rücksitzbank und -lehne asymmetrisch geteilt umklappbar, mit doppeltem Gepäckraumboden
- Schalthebelknauf in Leder
- Schalthebelmanschette mit Ziernähten in Silbergrau
- Schubladen unter den Vordersitzen
- Sitzmittelbahnen in Stoff, Dessin „Meteor", mit Ziernähten in Silbergrau; Sitzinnenwangen in Alcantara
- Sportsitze vorn mit Höheneinstellung
- Textilfußmatten vorn und hinten, mit Ziernähten in Silbergrau

Funktion - 2 Leseleuchten vorn und 1 hinten
- Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbaren tourich hielt und beherbar
- Doppelton-Signalhorn
- Fahrwerk mit ca. 15 mm erhöhter Bodenfreiheit
- Fensterheber elektrisch für alle Türen
- Geschwindigkeitsregelanlage
- Klimaanlage
- Make-up-Spiegel beleuchtet in den Sonnenblenden
- Multifunktionsanzeige und Reifenkontrollanzeige
- Radiosystem „RCD 210", 2 x 20 Watt, 4 Lautsprecher, mit CD-Player und MP3-Wiedergabefunktion
- Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung, 2 Funkklappschlüssel

Sonderausstattungen

„Sonderpakete"

Radio- und

Navigationssysteme

Fahrerassistenzsysteme

Klimaanlage

„Business"-Paket

Höherwertige Radio- bzw. Radio-Navigationssysteme anstelle des Radiosystems „RCD 210" sind zum Differenzpreis bestellbar.

Fahrkomfortpaket

„Climatronic"

Scheiben Wärmeschutzverglasung grün anstelle der serienmäßigen, abgedunkelten hinteren Seitenscheiben/Heckscheibe
Kraftstoffverbrauch in 1/100 km: kombiniert zwischen 6,1 und 4,1; COz-Emissionen in g/km: kombiniert zwischen 143 und 108
Über weitere interessante Sonderausstattungen, die die umfangreiche Serienausstattung nach Ihren individuellen Wünschen noch ergänzen, informiert Sie Ihr Volkswagen Partner gern.
o. M. = ohne Mehrpreis

Preis in €
925,-

380,-

320,-

o. M.
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www.rolf-stephan-badura.de/vw-crosspolo/
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