

Technik und Preise
Gültig für das Modelljahr 2013



Das Auto.

Der CrossPolo Urban White



Modelle

Modelle mit Ottomotor	Getriebe	Türen	Leistung kW (PS)	Kraftstoffverbrauch ¹⁾	CO ₂ -Emission ²⁾	Effizienzklasse ³⁾	Preis in €
CrossPolo „Urban White“	5-Gang	4	51 (70)	7,3/4,8/5,7	132	D	19.000,-
	5-Gang	4	63 (85)	8,2/4,9/6,1	143	E	19.975,-
	7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG	4	63 (85)	7,9/4,8/5,9	139	D	21.425,-
	TSI 5-Gang	4	66 (90)	7,0/4,5/5,4	126	C	20.400,-
	TSI 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG	4	66 (90)	7,1/4,6/5,5	128	C	21.850,-
	TSI 6-Gang	4	77 (105)	7,0/4,6/5,5	128	D	21.325,-
	TSI 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG	4	77 (105)	7,1/4,6/5,5	128	C	22.675,-
Modelle mit Dieselmotor	Getriebe	Türen	Leistung kW (PS)	Kraftstoffverbrauch ¹⁾	CO ₂ -Emission ²⁾	Effizienzklasse ³⁾	Preis in €
CrossPolo „Urban White“	TDI 5-Gang	4	55 (75)	5,1/3,6/4,1	108	B	21.275,-
	TDI 5-Gang	4	66 (90)	5,5/3,7/4,3	113	B	21.975,-
	TDI 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG	4	66 (90)	5,5/4,1/4,6	119	B	23.425,-
	TDI 5-Gang	4	77 (105)	5,5/3,7/4,3	113	B	22.600,-

Ausstattungsübersicht

Ausstattung des CrossPolo Urban White, zusätzlich bzw. abweichend zur Ausstattung des Polo Trendline

Exterieur und Räder

- 4 Leichtmetallräder „Budapest“ 7 1/2 J x 17 in Schwarz oder Weiß lackiert, Radsicherungen mit erweitertem Diebstahlschutz, Reifen 215/40 R 17
- Außenspiegelgehäuse in Schwarz lackiert und Türgriffe in Wagenfarbe
- Dachreling schwarz
- Entfall der Schriftzüge für die Modell- und Motorbezeichnung auf der Gepäckraumklappe
- Folienschriftzug „CrossPolo“ auf den hinteren Türen
- Plakette „Urban White“ auf der Gepäckraumklappe
- Karosserieabdeckung an Radlauf, Schweller und Tür
- Kühlergrill schwarz mit Chromleiste
- Seitenscheiben hinten und Heckscheibe abgedunkelt, zu 65 % lichtabsorbierend
- Stoßfänger in sportlichem Design, dreifarbig

Interieur

- Ablagetaschen an den Rückseiten der Vordersitze
- Ausströmer, Schalthebelmanschette und Lichtdrehschalter mit Einfassung in Chrom matt
- Dachhimmel, Dachpfostenverkleidung, Haltegriffe und Sonnenblenden schwarz

Kraftstoffverbrauch in l/100 km: kombiniert zwischen 6,1 und 4,1; CO₂-Emissionen in g/km: kombiniert zwischen 143 und 108

¹⁾ Kraftstoffverbrauch in l/100 km: innerorts/außerorts/kombiniert

²⁾ CO₂-Emission in g/km: kombiniert

³⁾ Effizienzklassen bewerten Fahrzeuge anhand der CO₂-Emissionen unter Berücksichtigung des Fahrzeuggewichts. Fahrzeuge, die dem Durchschnitt entsprechen, werden mit D eingestuft. Fahrzeuge, die besser sind als der heutige Durchschnitt, werden mit A+, A, B oder C eingestuft. Fahrzeuge, die schlechter als der Durchschnitt sind, werden mit E, F oder G beschrieben.

Die angegebenen Preise inkl. 19 % MwSt. sind unverbindliche Preisempfehlungen der Volkswagen AG ab Werk ohne Überführungskosten.

Alle aufgeführten Motoren entsprechen der Emissionsklasse Euro 5 und erhalten die grüne Feinstaubplakette.

Die Angaben der Ottomotoren zu Leistung und Verbrauch beziehen sich auf den Betrieb mit Super schweifelfrei ROZ 95 nach DIN EN 228. Kraftstoffqualität bleifrei mit ROZ 95 mit einem maximalen Ethanolanteil von 10 Prozent (E10) ist grundsätzlich verwendbar. Detaillierte Informationen zur Verträglichkeit von E10-Kraftstoffen finden Sie unter www.volkswagen.de oder unter www.dat.de/e10liste/e10vertraeglichkeit.

DSG®, TDI® und TSI® sind eingetragene Marken der Volkswagen AG und anderer Unternehmen der Volkswagen Gruppe in Deutschland sowie in weiteren Ländern.

Die Tatsache, dass ein Zeichen in diesem Dokument nicht mit ® versehen ist, kann nicht so ausgelegt werden, dass dieses Zeichen keine eingetragene Marke ist und/oder dass dieses Zeichen ohne vorherige schriftliche Zustimmung der Volkswagen Aktiengesellschaft verwendet werden könnte.

Unsere Fahrzeuge sind serienmäßig mit Sommerreifen ausgestattet. Seit dem 04.12.2010 sind Sie in der Bundesrepublik Deutschland gesetzlich verpflichtet, Ihr Fahrzeug bei Glatteis, Schneeglätte, Schneematsch, Eis- oder Reifglätte mit M+S Reifen oder Ganzjahresreifen auszustatten. Ihr Volkswagen Partner informiert Sie gern.

Alle Angaben entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen und basieren auf den Merkmalen des deutschen Marktes.

Ausstattungsübersicht

Ausstattung des CrossPolo Urban White, zusätzlich bzw. abweichend zur Ausstattung des Polo Trendline

Interieur

(Fortsetzung)

- Handbremshobelknopf in Chrom matt
- Handbremshobelgriff in Leder mit Ziernähten in Silbergrau
- Instrumente mit Zierringen in Chrom matt
- Lederlenkrad (3 Speichen) in gelochtem Leder mit Ziernähten in Silbergrau und Dekor in Chrom matt
- Instrumententafel geschäumt
- Mittelarmlehne vorn mit Ablagebox und ausklappbarem Becherhalter hinten
- Pedale in Alu-Optik
- Rücksitzbank und -lehne asymmetrisch geteilt umklappbar, mit doppeltem Gepäckraumboden
- Schalthebelknauf in Leder
- Schalthebelmanschette mit Ziernähten in Silbergrau
- Schubladen unter den Vordersitzen
- Sitzmittelbahnen in Stoff, Dessin „Meteor“, mit Ziernähten in Silbergrau; Sitzinnenwangen in Alcantara
- Sportsitze vorn mit Höheneinstellung
- Textilfußmatten vorn und hinten, mit Ziernähten in Silbergrau

Funktion

- 2 Leseleuchten vorn und 1 hinten
- Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar
- Doppelton-Signalhorn
- Fahrwerk mit ca. 15 mm erhöhter Bodenfreiheit
- Fensterheber elektrisch für alle Türen
- Geschwindigkeitsregelanlage
- Klimaanlage
- Make-up-Spiegel beleuchtet in den Sonnenblenden
- Multifunktionsanzeige und Reifenkontrollanzeige
- Radiosystem „RCD 210“, 2 x 20 Watt, 4 Lautsprecher, mit CD-Player und MP3-Wiedergabefunktion
- Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung, 2 Funkklappenschlüssel

Sonderausstattungen

Preis in €

„Sonderpaket“

„Business“-Paket

925,-

Radio- und Navigationssysteme

Höherwertige Radio- bzw. Radio-Navigationssysteme anstelle des Radiosystems „RCD 210“ sind zum Differenzpreis bestellbar.

Fahrerassistenzsysteme

Fahrkomfortpaket

380,-

Klimaanlage

„Climatronic“

320,-

Scheiben

Wärmeschutzverglasung grün anstelle der serienmäßigen, abgedunkelten hinteren Seitenscheiben/Heckscheibe

o. M.

Kraftstoffverbrauch in l/100 km: kombiniert zwischen 6,1 und 4,1; CO₂-Emissionen in g/km: kombiniert zwischen 143 und 108
Über weitere interessante Sonderausstattungen, die die umfangreiche Serienausstattung nach Ihren individuellen Wünschen noch ergänzen, informiert Sie Ihr Volkswagen Partner gern.
o. M. = ohne Mehrpreis

Der CrossPolo Urban White

215.1192.35.01 · Printed in Germany
Änderungen vorbehalten · Ausgabe: 20. September 2012
www.volkswagen.de